Ketrzyn, dnia 19.02.2013r.
Powiat Ketrzynski
Pl. Grunwaldzki 1.
11-400 Ketrzyn

Do wszystkich wykonawcow

postepowania nr S0.272.4.2013

dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego nr $0.272.4.2013 w trybie przetargu nieograniczonego
na: "Zakup i montaz stolarki drzwiowej wewnetrznej w ramach inwestycji: Zmiana sposobu uzytkowania budynkow
szkolnych przy ulicy Pocztowej 9, 11, 13 w Ketrzynie na budynki administracyjne powiatowych jednostek
organizacyjnych.”

WYJASNIENIA DO
SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W nawigzaniu do prowadzonego przez Zamawiajgcego: Powiat Ketrzynski postepowania o udzielenie zamoéwienia
publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: "Zakup i montaz stolarki drzwiowej wewnetrznej w
ramach inwestycji: Zmiana sposobu uzytkowania budynkdw szkolnych przy ulicy Pocztowej 9, 11, 13 w Ketrzynie na
budynki administracyjne powiatowych jednostek organizacyjnych’; $0.272.4.2013 Zamawiajacy dziatajgc na podstawie
art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.- Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. 2010 r. Nr 113, poz. 759 z p6zn. zm.),
udziela wyjasnienia do SIWZ o nastepujacej tresci:

Pytanie 1. W przypadku wypetnienia ptytg wiérowag otworowg (biura) Rw wynosi 27 dB,

aby uzyska¢ RW 32 wktad powinny stanowi¢ ptyty wiérowe utozone warstwowo.

Ktore rozwigzanie wiec zastosowac i ile sztuk?

Odpowiedz:

Patrz zmiany do SIWZ. Izolacyjno$¢ akustyczna drzwi na poziomie min. 27 dB dotyczy tylko drzwi do
pomieszczen biurowych z wytgczeniem tazienek , pomieszczen gospodarczych i innych.

Wypetnienie wszystkich skrzydet powinna stanowié¢ ptyta wiérowa otworowa (z wytgczeniem drzwi p.poz.)

Pytanie 2. Aby uzyskac¢ parametr 32 dB potrzebny jest prog lub uszczelka opadajgca, czy nalezy

to zastosowac i w ktérych drzwiach?

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1. Generalnie drzwi nie musza posiada¢ progéw, poza drzwiami stalowymi do
pomieszczen w piwnicach.

Pytanie 3. Czy drzwi do WC tez muszg posiadac izolacje akustyczna, jesli tak to jakg ? w przypadku skrzydet
z szybg i kratkg wentylacyjng jest to niemozliwe do uzyskania? Jakie powinno by¢ w nich wypetnienie?
Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie 4. Czy drzwi WC powinny by¢ wypetnione ptytg wiérowg czy wystarczy plastr miodu?
Odpowiedz:
Drzwi do WC powinny by¢ wypetnione ptytg wiérowa.

Pytanie 5. Czy do pomieszczeh gospodarczych nalezy zastosowaé¢ drzwi RW 32 i jakie powinny mie¢
wypetnienie, czy potrzebne sg progi?

Odpowiedz:

Drzwi do pomieszczen gospodarczych powinny byé wypetnione ptytg widérowa, bez progéw.

Pytanie 6. W przypadku $cian o grubosci wiekszej od maksymalnej szerokosci oscieznicy regulowanej,

jakie zastosowac oscieznice? Czy moga to by¢ oscieznice proste?

Odpowiedz:

Moga by¢ oscieznice proste do otwordw w murach o grubosci wiekszej od 38cm, jednak pod warunkiem, ze
od strony pomieszczenia do ktérego skrzydto jest otwierane bedzie opaska, a z drugiej strony o$cieznica
wykonczona ¢wieréwatkiem. W wycenie ofertowej nalezy dodatkowo uwzgledni¢ uzupetnienie tynku na
pozostatej czesci oscieza wraz z osadzeniem naroznika z AL.



Pytanie 7. Czy drzwi stalowe muszg spetnia¢ warunek Rw 29 dB wymagane sg progi, co w przypadku

drzwi gdzie nalezy zastosowac kratke?

Odpowiedz:

Drzwi stalowe przeznaczone gtéwnie do pomieszczen piwnicznych nie muszg spetniaé warunku
izolacyjnosci akustycznej min. 29dB. Ze wzgledéw montazowych i uzytkowych wymagane sg progi, oraz
kratka lub tuleje wentylacyjne.

Pytanie 8. Specyfikacja techniczna drzwi drewnianych zaktada wykorzystanie okleiny CPL o gr. 0.7 mm.
Informujemy, iz brak jest mozliwosci wykonania oscieznic regulowanych w okleinie CPL o wskazanej
grubosci. Majgc na uwadze powyzsze proponujemy zastosowanie tylko i wytgcznie oklein CPL o gr. 0,2 mm
zarowno dla skrzydet oraz oscieznic. Czy Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza rozwigzania by okleina na skrzydtach byta gr. 0,2mm. Zamawiajgcy wymaga by
okleina skrzydta miata gr. 0,7mm co gwarantuje odpornos¢ na uszkodzenia mechaniczne i dtugg zywotnosc.

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosci wykonania oscieznic regulowanych w okleinie CPL o grubosci 0,2mm.

Pytanie 9. Przegladajac wykaz drzwi drewnianych nalezy zauwazy¢, iz wymég Panhstwa o izolacyjnosci
akustycznej min 32dB wg pkt 7 Specyfikacji technicznej w naszej opinii ktdci sie z potrzebami do drzwi np.
do pomieszczen gospodarczych, WC przedsionek, porzadkowych, itp.

Whnosimy o ponowng weryfikacje Waszego wykazu drzwi i wskazanie, ktére drzwi majg na pewno posiadac
izolacyjnos¢ akustyczng min. 32dB.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz do pytania nr 1.

Pytanie 10. Specyfikacja techniczna drzwi drewnianych w pkt 8 zaktada wykorzystanie klamek mosieznych
lub duraluminium. Pragniemy zauwazy¢, iz klamki wskazane przez Zamawiajgce dedykowane sg do
uzytkowania w warunkach mieszkaniowych. Do uzytku przemystowego, bo o takim nalezy tutaj méwic,
polecane sg klamki ze stali nierdzewnej. Dodatkowo aprobata na drzwi przeciwpozarowe zakfada tylko i
wylgcznie wykorzystanie klamek ze stali nierdzewnej. Wnosimy o zamiane wymaganych klamek z
mosieznych lub duraluminium na wykonane ze stali nierdzewne;j.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosci wykonania klamek ze stali nierdzewnej.

Pytanie 11. Specyfikacja techniczna drzwi drewnianych w pkt 9 — prosimy o podanie rodzaju szyby, ktory
nalezy zastosowac do skrzydet drzwiowych (chinchila, matowa hartowana, matowa bezpieczne 2.2.1).

Odpowiedz:
Do skrzydet wewnetrznych tazienkowych zastosowac i wyceni¢ szyby matowe bezpieczne (klejone).

Pytanie 12. Specyfikacja techniczna drzwi drewnianych w pkt 10 — czy kolorystyka zawiaséw ma by¢
dopasowana do koloréw klamek?

Odpowiedz:

Kolorystyka zawiaséw ma byé dopasowana do koloru klamek.

Pytanie 13. Specyfikacja techniczna drzwi stalowych w pkt 1 — z uwagi na znaczne réznice cenowe prosze
doprecyzowanie wymagan Zamawiajgcego. Czy drzwi stalowe majg by¢ w wersji malowanej, czy
laminowanej?

Odpowiedz:

Przyja¢ do wyceny drzwi malowane proszkowo, kolor popielaty.

Pytanie 14. Specyfikacja techniczna drzwi stalowych w pkt 5 — w przypadku malowania drzwi prosze o
przyjecie koloru wg RAL 7035 jako kolor popielaty. W przypadku innego kolor wg RAL nalezy zastosowaé do
drzwi stalowych wypetnienie kartonowe lub wetne mineralng. Brak mozliwosci zastosowania wypetnienia z
polistyrenu w drzwi stalowych w przypadku innego koloru wg RAL (Specyfikacja techniczna drzwi stalowych
w pkt 3).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosci wykonania drzwi stalowych w kolorze popielatym wg RAL 7035 i innych
zblizonych (odcienie szarosci).

Pytanie 15. Specyfikacja techniczna drzwi stalowych w pkt 6 — czy Zamawiajgcy narzuca wymiary oscieznicy
kgtowej naroznej w przekroju?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie narzuca wymiaru oscieznicy stalowej do drzwi stalowych a jedynie wymaga by posiadata
ona kotnierz zachodzacy na Sciane jak na zamieszczonym w SIWZ przyktadzie graficznym.



Pytanie 16. Przegladajgc wykaz drzwi stalowych nalezy zauwazy¢, iz wymdg Panstwa o izolacyjnosci
akustycznej min 29dB wg pkt 7 Specyfikacji technicznej w naszej opinii ktdci sie z potrzebami do drzwi np.
do pomieszczen gospodarczych, WC przedsionek, porzadkowych, itp. Dodatkowo informujemy, iz drzwi
wyposazone w tuleje lub kratki wentylacyjne nie posiadajg badan na izolacyjno$¢ akustyczng. Wnosimy o
ponowng weryfikacje Waszego wykazu drzwi i wskazanie, ktére drzwi majg na pewno posiadac izolacyjnos¢
akustyczng min. 29dB.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz do pytania nr 1.

Pytanie 17. Specyfikacja techniczna drzwi stalowych w pkt 9 — prosze o okreslenie stopnia odpornosci na
wilamanie wg normy PN-ENV 1627:2006 dla drzwi do pomieszczen archiwum.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy uzna za spetniony warunek odpornosci drzwi na wikamanie, gdy drzwi bedg posiada¢ ukryte
zawiasy i bedg wyposazone w jeden zamek atestowany klasa C.

Pytanie 18. Informujemy, iz zakresy oscieznic regulowanych dla drzwi drewnianych umozliwiajg zamkniecie
obustronne wnek. Czy Zamawiajgcy moze narzuci¢ konieczne zamkniecie obustronne wneki drzwiowej
oscieznica regulowang?

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz do pytania nr 6.

Pytanie 20. Czy Zamawiajgcy moze udostepni¢ dokumenty przetargowe w wersji edytowalnej (Word, Excel)?
Odpowiedz:
Tylko druki do oferty.

Pytanie 21. Czy podane wysokosci otworéw drzwiowych uwzgledniajg podtoge ?

Odpowiedz:

Wysokosci otworow nie uwzgledniajg grubosci posadzki tj. w pomieszczeniach tazienek, porzadkowych i
gospodarczych o gr.15mm (gress) oraz w pomieszczeniach biurowych o gr. 5mm (wykfadzina obiektowa
PCV).



